АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ОРЕХОВО-БОРИСОВО ЮЖНОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2023   №   02-01-04-09

О внесении изменений в

постановление аппарата Совета

депутатов муниципального округа

Орехово-Борисово Южное от

16.12.2015 № 02-01-04-16

В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции»:

1. Внести в постановление аппарата Совета депутатов муниципального

округа Орехово-Борисово Южное от 16.12.2015 № 02-01-04-16 «О порядке

применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 приложения к постановлению:

1.1.1. Подпункт 1 дополнить словами «, за исключением случаев,

установленных федеральными законами»;

1.1.2. Подпункт 2 дополнить словами «, за исключением случаев,

установленных федеральными законами»

1.1.3. В подпункте 3 слова «недостоверных или неполных сведений»

заменить словами «неполных сведений, за исключением случаев,

установленных федеральными законами, либо представление заведомо

недостоверных сведений, если иное не установлено федеральными законами».

1.2. Приложение к постановлению дополнить пунктом 3.1. следующего

содержания:

«3.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от

него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13

2

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции».».

1.3. Пункт 4 приложения к постановлению дополнить подпунктом 2.1.

следующего содержания:

«2.1) доклада муниципального служащего аппарата Совета депутатов,

ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений, о

совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются

фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения

муниципального служащего только с его согласия и при условии признания

им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением

применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия).»

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

руководителя аппарата Совета депутатов муниципального округа

Орехово-Борисово Южное Беляевского Д.А.

Руководитель аппарата

Совета депутатов

муниципального округа

Орехово-Борисово Южное                 Д.А. Беляевский